РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 января  2015 года   № 71
г. Зеленоградск

О закреплении территорий г. Зеленоградска, поселков муниципального образования «Зеленоградский район» за муниципальными общеобразовательными учреждениями

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений администрация муниципального образования «Зеленоградский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Постановление главы муниципального образования «Зеленоградский район от 26 декабря 2011 года № 1733 «О закреплении территорий г.Зеленоградска, поселков МО «Зеленоградский район» за муниципальными общеобразовательными учреждениями» считать недействительным.

2. Закрепить территории г. Зеленоградска, поселков муниципального образования «Зеленоградский район» за муниципальными общеобразовательными учреждениями с целью обеспечения приёма в общеобразовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования детей, проживающих на территориях муниципального образования «Зеленоградский район», закрепленных за конкретным муниципальным общеобразовательным учреждением, согласно приложению.

3. Начальнику управления образования администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Н.В. Менячихиной обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Начальнику управления делами – начальнику отдела информационных ресурсов администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Д.С. Назаренко обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский район» www.zelenogradsk.com.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Зеленоградский район» М.И. Гайдая.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

      В.Г. Губаров

	Приложение

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

от 29 января 2015 года № 71

Территории города Зеленоградска, поселки муниципального образования «Зеленоградский район», закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями

1. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа г. Зеленоградска»:
- улицы: Автодорожная, Балтийская, Володарского, Вокзальная, Герцена, Курортный проспект, Лермонтова, Ленина, М. Расковой, Московская, Осипенко, Окружная, Октябрьская, Потемкина, Пограничная, Пугачева, Подлесная, Полищука, Саратовская, Ткаченко, Чкалова;

- переулки: 2-й Московский пер., 3-й Московский пер., 1-ый Саратовский пер., 2-й Саратовский пер., 1-й Октябрьский пер., 2-й Октябрьский пер., Крымский пер.;

- поселки: Безымянка, Вишневое, Вербное, Лесное, Моховое, Холмы.

2. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением основная общеобразовательная школа г. Зеленоградска (Прогимназия «Вектор»):

- улицы: Бровцева, Горького, Гагарина, Железнодорожная, Зеленая, Крылова, Крымская, Лесопарковая, Пионерская, Приморская, Пушкина, Победы, Первомайская, Солнечная, Садовая, Сибирякова, Товарная, Толстого, Тургенева;

- переулки: 1-й Садовый пер., 2-й Приморский пер., 1-й Железнодорожный пер.;

- поселки: Малиновка, Клинцовка, Сосновка.

3. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа п. Переславское:

- поселки: Алексеевка, Братское, Дубки, Дорожное, Дружное, Волошино, Котельниково, Кузнецкое, Куликово, Колосовка, Кумачево, Логвино, Лесной, Медведевка, Морозовка, Откосово, Павлинино, Перелески, Переславское, Холмогоровка.

4. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п. Романово»:

- поселки: Александровка, Аральское, Веткино, Геройское, Горбатовка, Горьковское, Дубровка, Дунаевка, Заостровье, Зеленый Гай, Калиново, Куликово, Летное, Молочное, Обуховка, Ольшанка, Романово, Рогачево, Рощино, Сальское, Светлово, Шумное.

5. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п. Рыбачий»:

- поселки: Морское, Рыбачий.

6. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением основная общеобразовательная школа п. Мельниково Зеленоградского района Калининградской области:

- поселки: Вершинино, Вольное, Васильково, Дачное, Звягинцево, Искрово, Иркутское, Краснофлотское, Каштановка, Корчагино, Кудринка, Киевское, Каменка, Коврово, Луговское, Лужки, Мельниково, Мотевилово, Муромское, Новосельское, Надеждино, Низовка, Озерово, Привольное, Родники, Сиренево, Сокольники, Широкополье, Федорово.

7. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением основная общеобразовательная школа п. Грачевка:

- поселки: Алексино, Богатое, Баркасово, Водное, Вершково, Грачевка, Гусевка, Дворики, Дружба, Клюквенное, Красноторовка, Кленовое, Круглово, Красновка, Лисенково, Листовое, Листопадовка, Морозовка, Майский, Ольховое, Орехово, Охотное, Осокино, Прислово, Поваровка, Путилово, Русское, Ракитное, Сычево, Сараево, Сторожевое, Шатрово, Филино, Янтаровка, Ягодное.

7. За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа п. Кострово»:

- поселки: Дорожное, Дорожный, Кострово, Прохладное, Подорожное, Серегино.

- пункты: 29 км железной дороги, 26 км железной дороги.

Начальник управления образования

муниципального образования

«Зеленоградский район»

          Н.В. Менячихина